ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585

IACHINHO- VÁRZEA ALEGRE.CE
~ '11t4}C~t1JE.:V'ff'GRE - CE

/ U) !--2QJ,1

GABINETE OS
BITUPEDRO®HOTMAIL.COM

MOÇÃO DE PESAR

O Vereador PEDRO BITU DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições,

respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vem submeter ao

Plenário, homenagem póstuma à família da Senhora MARIA GALBANITA

ALVES DA SILVA SOUSA, que veio a óbito na data de 04 de outubro do

corrente ano.

MARIA GALBANITA ALVES DA SILVA SOUSA, carinhosamente

conhecida por GALBA, natural de Várzea Alegre-CE. Filha de Raimundo

Leandro da Silva e Maria Leandro da Silva.

Casada com Raimundo Pereira de Sousa (Raimundo Belo) , com o qual

formou uma fam ília de 03 (três) filhos, sendo eles: Adriana Alves de Souza,

Augusto César Alves de Souza e Jussara Alves de Souza, 1 O ( dez) netos e 02

(dois) bisnetos.

GALBA, foi funcionária pública deste Município, por 31 (trinta e um) anos,

encerrando seus trabalhos no dia 15 de maio do ano de 2006, quando se

aposentou.

GALBA, tinha uma essência pura, na qual prevaleciam a humildade, a

persistência e alegria. Tal mulher tornou-se exemplo de amor e esperança e,

seus laços deixados para trás serão lembrados e honrados por um carinho

eterno, no qual as lembranças estarão presentes constantemente.

Destacando-se em simpatia e gentileza, GALBA era querida por todos

que tinham o prazer de conhece-la e, tornou-se exemplo de força e motivação,

pois foi uma guerreira. Eterno será o vazio que ela deixou ao partir, eterna será

a admiração por sua jornada e por sua luz, que durou até seu último minuto em

vida.

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE08
BITUPEDRO@HOTMAIL.COM
(88)9 9913-0600

Rogamos a Deus que conceda o descanso merecido a GALBA e, nesse

momento doloroso, especialmente para seus familiares, que Deus traga consolo,

força e paz aos corações enlutados com a perda dessa mulher tão admirável.

Perante a ineficácia de qualquer consolo na perda, relembrem quem foi GALBA,

que partiu e na saudade, memória e amor dos que ficaram, ela viverá para

sempre.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre-CE, 05 de

outubro de 2021 .

f~ ~ ~ tJÍw'~
PEDRO BITU DE OLIVEIRA

~ r~ ~ V~

/JUJw't, fw tl0Af¼,,~(!}/Jfa-, 7~0.oBR~

~ sat-~~~-